(e}

0 IS
\al /r(/)

&,
s

>

|-
&

APRENS}y,

W (s}

(I g %,
A

T inanziato BN & ol ol - aliad
FUTURA PER L'ITALIAIE)‘} gglnﬁliﬁ ﬂz““i“ Q”//L, e

I.C. Torano Castello — S. Martino di Finita - Cerzeto

oot

COLLEGE LONDON

& EP TRINITY

Via Aldo Mo 10 ello (CS) - (

REGIONE Scolastico

‘Qﬁ 4’0} / ro, 3 - 87010 Torano Castello (CS) - C.M. 8¢ =
(54 M) s e
> CALABRIA Regionale Registered Exam Centre 61463

> o
Mg g o

COESIONE Cofinanziato BN o linitors dell Strusione
dall'Unione europea : o dod Mot

[.C. TORAMNO CASTELLO - SAMN MARTIMNG DI FIMNITA - CERZETO
Prot. 0002884 del 19/06/2024

Wl-1 (Uscita)

OGGETTO:

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A — Avviso Prot. 59369,
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-167

CUP: €34D24000960007

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

I'articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di
ogni ordine e grado”;

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”;

il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, recante “Norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parita scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione”;

la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di
pubblica amministrazione” e, in particolare, I'articolo 11, comma 2-bis, ai sensi
del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle
Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano I'esecuzione
di progetti di investimento pubblico, sono nulliin assenza dei corrispondenti codici
di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”

E- mail: csic86700l@istruzione.it — PEC: csic86700l@pec.istruxione.it — SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

TELEFONO: 0984504185 — CODICE FISCALE: 99003200781 — CODICE UNIVOCO: UF7AGX


mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/



FUTURA

YN A SCUOLA Fnanaisto N i il
PER LITALIA DI DOMANI TR e €3 iz N ethcomant

NexiG

%
I.C. Torano Castello — S. Martino di Finita - Cerzeto f
* b &
Via Aldo Moro - 87010 Torano Castello (( T flicio COLLEGE LONDON
REGIONE Scolastico - =
CALABRIA Regionale Registered Exam Centre 61463

COESIONE Cofinanziato BN o linitors dell Strusione
dall'Unione europea : o dod Mot

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’lamministrazione
digitale”;

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici”;

la Carta dei diritti fondamentali dell’'Unione europea proclamata a Strasburgo il
12 dicembre 2007 da Parlamento europeo, Consiglio e Commissione (GU C 303
del 14.12.2007);

il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(Regolamento generale sulla protezione dei dati);

il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di
coesione;

il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di
sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo
per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e
I'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo,
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio
2022 di approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di
programmazione 2021-2027;

E- mail: csic86700l@istruzione.it — PEC: csic86700l@pec.istruxione.it — SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

TELEFONO: 0984504185 — CODICE FISCALE: 99003200781 — CODICE UNIVOCO: UF7AGX


mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

FUTURA

8=,

;A¥EE—_A SCUOLA Finaneialo OO i, i w8 Ttaliad
PER L’ITALIA DI DOMANI m“‘““ Sertece \,3»//@ B [iadoms

I.C. Torano Castello — S. Martino di Finita - Cerzeto

Via Aldo Moro - 87010 Torano Castello ((

& EP TRINITY
flicio

= COLLEGE LONDON

Registered Exam Centre 61463

REGIONE Sco I'EisiiCO
CALABRIA chl()l'ldk‘;

ﬁ'?\f]S;I\OﬂNS Cofinanziato / > ®) /ﬂ‘//r“,/rﬂ dell Shitruxione
e, £ ’ dall'Unione europea ; e dol Merite

VISTA

VISTA

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1°
dicembre 2022, concernente |'approvazione del Programma nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027, a titolarita del Ministero dell’istruzione e del merito;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del
9 ottobre 2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorita 1 —

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di
accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di
qualita, in particolare peri gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima
infanzia, attraverso l'istruzione ela formazione generale e professionale, fino al
livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando
la mobilita ai fini dell'apprendimento per tutti e I'accessibilita per le persone con
disabilita (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento
“I'inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;

il Decreto del Ministro dell’lstruzione e del Merito n. 72 dell’11 aprile 2024
recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d.
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE)
n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021”;

AVVISO PUBBLICO n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, linclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 —
Fondo sociale europeo plus (FSE+),

la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 3292 presentata in data
24/05/2024;

il Decreto Direttoriale AOOGABMI n. 21 del 7 giugno 2024 con il quale sono state
approvate le graduatorie definitive di cui all’ AVVISO PUBBLICO n. 59369 del
19/04/2024;

la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

E- mail: csic86700l@istruzione.it — PEC: csic86700l@pec.istruxione.it — SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

TELEFONO: 0984504185 — CODICE FISCALE: 99003200781 — CODICE UNIVOCO: UF7AGX


mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

FUTURA

APRENS/y
OV Vo %,
=

(e}

A LA SCUOLA

PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato
dal
NextGanarati

I'Unione europea
c cnEL

Il Ttaliad

N oo sl
RN .t bt

0 IS
\i\ /,»U)
>
o)
on?o

&

( Qﬁ 49.;} ’ﬂ

4
> o
Mg g o

>

&

COESIONE
ITALIA 21-27
St

RITENUTO

Via

Aldo Moro

I.C. Torano Castello — S. Martino di Finita - Cerzeto

7010 Torano Castello (CS) - C.M. 8¢

Cofinanziato
dall'Unione europea

+_{+

&
% ': flicio

o
0

TRINITY

COLLEGE LONDON

Scolastico
Regionale

REGIONE
CALABRIA

AMenistero dell Sitrusione
e del Merdte

Registered Exam Centre 61463

che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.l. n.129/2018, competono al Dirigente
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa,
conseguenti ad entrate finalizzate;

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale per la nuova entrata di € 48.480,00
riferita al finanziamento AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi
e formativi per il potenziamento delle competenze, 'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025;

DECRETA

I’assunzione e l'inserimento nel Programma annuale per I'esercizio finanziario 2024 delle risorse
relative al seguente progetto:

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo
ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-167 48.480,00 €
Declinato nei rispettivi moduli formativi:
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo
Note Magiche: Esplorando il
Mondo della Musica con Gioia €| 6.060,00 €
ASGA ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL2024-167 | & "o
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024- Teatro per la Vita: Crescere 6.060.00 €
A4.A 167 Insieme sul Palcoscenico ’
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-167  |Archeologi crescono 6.060,00 €
Ad.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-167 |Piccoli archeologi crescono 6.060,00 €
Avventure in Movimento:
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024- Esplorando il mondo dello Sport
A4.A 167 e del divertimento 6.060,00 €
Mettiamoci in Gioco per il
A.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-167 Benessere! 6.060,00 €
English Explorers:  Viaggio
Avventuroso nel Mondo della
AdA ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024-167 Lingua Inglese 6.060,00 €

E- mail: csic86700l@istruzione.it — PEC: csic86700l@pec.istruxione.it — SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

TELEFONO: 0984504185 — CODICE FISCALE: 99003200781 — CODICE UNIVOCO: UF7AGX


mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

FUTURA ‘PER L'n'AuA%? S‘é‘&%‘} ﬂé:::::::i::s:w Q«”/m i (ladomand

O‘\WRFM//O

I.C. Torano Castello — S. Martino di Finita - Cerzeto f
<G o »
2% r flicio
\.‘} °’ S REGIONE Scolastico
CALABRIA Regionale Registered Exam Centre 61463

¢
01\30“

COLLEGE LONDON

510 ISty
g (2
’o

0, 3 - 87010 Torano Castello (CS) - C.M. 8¢ OL

(,‘5\

Sneg 1o 0\*\\
ﬁ?\fﬁ'&"ﬁ ﬁ - Cofinanziato f A 2 olMlinistero dell Sitrusione
SoAE ’ dall'Unione europea G o dod Mot
Ad.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-167 |Scopriamo il mondo delle Stem 6.060,00 €

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 — Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verra iscritto nelle
ENTRATE — modello A, aggregato 03 — “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) — 06 “Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127”
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verra istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) —
PO2 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-167” — Awviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE.

Per il progetto occorrera, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Salvatore De Marco e al Consiglio di Istituto per gli
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Marina Del Sordo

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'’Amministrazione Digitale e normativa connessa)

E- mail: csic86700l@istruzione.it — PEC: csic86700l@pec.istruxione.it — SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/
TELEFONO: 0984504185 — CODICE FISCALE: 99003200781 — CODICE UNIVOCO: UF7AGX



mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

		2024-06-19T14:04:38+0200
	DLSMRN61B58D086A




